Ad suae Sae Caes. Reg. et Ap.plicae Mt.tis supremam potestatem 
Regiam immediate atque unice spectare, Ep.pos Ritus Graeci sive ex Clero, 
sive ex Ordine Basiliano constituere, Usque erectionem Capitulorum juxta 
proprium beneplacitum Regium admittere. Porro quoad reliqua Jus priva
torum concernentia Puncta, adeoque praetermiissis duobus hisce jam 
decisis Punctis altefata Sua Mt.tas praecipit, ut judicium Delegatum 
causam deiudicet, Sententiam ferat, salvaque Revisione publicet.

§. II. De Capitulo Leopoliensi. Leo Szeptycki Metropolita totius 
Russiae, simulque Ep.pus Leopoliensis dei 10 Martii 1771 anno, Capi
tulum restauravit.

Omissis iis, quae idem ipse Prelatus sive Romae apud Beatissimum 
Patrem, sive Varsoviae apud serenissimum Regem pro applacitanda Con
firmatione Capituli tum gesserit, sufficiat ejus Actorum post revindicatam 
Galiciam meminisse, prout sequitur.

Primo, anno 1776, die 7 8bris nomine praelaudati Metropolitae fuit 
submissa ad Majestatem Instantia, qua petebatur Capituli confirmatio.

In sequelam cujus exigebatur a Gubernio d.dto 17 Xbris praefati 
anni, ut Schema confirmandi Capituli, conformiter ad proposita quaesita 
indicaretur.

Praelaudatus Metropolita die 20 Januarii 1777, ad quaesita Guber- 
nialia punctatim respondendo, in complementum praehabiti Fundi Capi
tularis promissit 40 millia flor, pol., ita ut summa Fundationis efficeret 
400.000 flor, pol., id est 100.000 fl. rhen.

Mox dicti anni die 30, 9bris nomine toties Laudati Metropolitae
S.mae Mt.ti fuerat supplicatum, ut summa fundationis Capituli 100.000 
fl. rhen. aut in emptionem Bonorum Stabilium, aut in hypothecationem 
majoris secutitatis causa converteretur.

Medio itaque Gubernii d.dto 3 Januarii 1778 emanavit clementissi- 
mum Pro visorium, ut dicta Summa Jure hypotecae seu obligatorio impen
deretur, simulque Capituli confirmationem nomine Majestatis certo certius 
promittebatur.

Laudatus Metropolita promissis suis satisfaciendo 40.000 fl. pol. 
favore Capituli super omnibus suis Bonis, et nominatim Villa Domazyr, 
actis coram publicis die 27 Februarii 1779 anno inscripsit.

Ipso tamen die 24 Maii ejusdem anni extincto, nihil amplius confir
mandi Capituli gratia actum est.

{Notitiae hae extractae sunt ex supplici libello Joanis Gutz, porrecto 
anno 1783 Imperatori Austriae Josepho I I  in causa Capitulorum, constante 
9 articulis, qui variis documentis in unum collectis constant; hic vero agitur 
de instantiis Archiepiscopi Leopoliensis ritus latini, quae ponuntur in arti
culo 6° dicti supplicis libelli, et rem nostram aliquomodo tangunt).
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EPISTOLAE LEONIS LUDOVICI SZEPTYCKYJ, BASILIANI 
EPISCOPI LEOPOLIENSIS, COADIUTORIS ET METROPOLITAE

KIOVIENSIS
1778-1779

1.
Leopoli, 23. VII. 1749.

De archimandria Mielecensi a se pleno iure possessa.

APF, Udienze, 6 fol. 195-196 orig.

111.me ac R.me D.ne, D.ne et Patrone Colendissime.1
Summam habeo displicentiam, quod in primordiis ex gratia Dei 

ter Optimi Maximi obtenti episcopatus mei Leopoliensis, non ea quae 
cor Sacrae Congregationis et 111.mae ac R.mae Dominationis Vestrae 
delectarent, sed querelas contra Patres Basilianos referre cogar. In primo 
enim ingressu ad sedem meam episcopalem Leopoliensem inauditam et 
plurimis senatoribus ac proceribus regni ad hunc actum congregatis summe 
scandalosam fecerunt mihi insolentiam, dum clero saeculari ad peragendam 
processionem sacro apparatu induto, in monastico habitu suo locum occu
pare volentes, tumultum excitarunt, et loco sibi debito ire recusarunt. 
Volendo sine mora motus hos componere, et in aliis negotiis, praesertim 
quod dicti Patres presbyteros saeculares verbis inhonestis persaepe affi
ciant,2 sine metu incursus in canonem Si quis, etc. protrudant, manentes 
penes cathedras, delinquentes ad carceres, vel peragendas recollectiones * *

1 Nuntio Apostolico Varsaviensi, Alberico Archinto (1746-1754).
* Criminationes contra Basilianos saepe movenantur, praesertim a Clero Leopo- 

liensi et saeculo XVIII-vo; cfr. de his quae habentur in libris saec. X IX , editis ab aucto
ribus —  Michaèle Harasiewicz et Michaéle Malinovskyj, sub tit. Annales Ecclesiae 
Ruthenae, Leopoli 1862, et Die Kirchen und Staatsatzungen bezueglich des griechisch- 
catholischen Ritus der Ruthenen in Galizien, Leopolil861; in causa erant quasi semper 
bona ecclesiastica nec non honores et officia eparchialia, ab utroque clero ambita et pos
sessa; Leo Szeptyckyj praesertim sese in his instantiis distinguebat easque manifestabat, 
ob dissidia habita cum Ordine Basiliano, in quo et ipse professus est et ad Archimandriam 
Mielecensem et dein Eparchiam Leopoliensem promotus fuit.

spiritus suscipere recusant, in ecclesiis cathedralibus vel parochialibus 
volentes celebrare non admittant, habentes plura beneficia curata pro 
approbationibus ad officiales ex clero saeculari assumptos (pro summa 
ignominia id sibi reputantes) accedere renuant, et sine approbatione sacra
menta populo administrent, matrimoniis nulliter assistant, aliasque incon
venientias attentare non erubescant; volebam, inquam, de praemissis 
omnibus cum R.do Patre eorum Generali colloqui, et quae pacari poterant 
inter nos pacare, pacemque et mutuam amicitiam stabilire, binas in eum 
finem ad dictum R.dum Patrem Generalem3 4 scripsi literas, ad me illum 
invitando.

Sed memoratus R.dus P. Generalis loco accessus ad me pro com
ponendis (f. 195v) variis discordiis et dissidiis, viginti circiter religiosis 
associatus et numeroso equitatu stipatus, adivit abbatiam meam Miele- 
censem, quam canonice obtinui et per tres circiter annos possedi,* eam 
in se recepit, omnia quaecunque in monasterio et praediolis reperiebantur 
consumendo, et hostiliter ferme devastando. Et insuper misit ad me suum 
instrumentum authenticum prohibitivum, ne amplius pro Abbate Miele- 
censi recognoscar, prout latius annexa eiusmodi instrumenti copia in se 
obloquitur.

Considerare dignetur 111.ma ac R.ma Dominatio Vestra, an non iustum 
habeam dolorem, dum posco cum religiosis habere pacem et quietem, 
illi vero tanta me afficiunt iniuria. Non ignotum arbitror 111.mae ac R.mae 
Dominationi Vestrae, quod quemadmodum ad Metropolitanum, non vero 
Patrem Generalem, spectat Abbates benedicere et ad Abbatias instituere, 
ita et destituere. Retinent alii episcopi, non tantum per unam, sed per 
duas et tres simul cum episcopatu Abbatias, et tamen ab illis eas Pater 
Generalis non recipit, a me vero eripit, ac si caeteris deterior essem, et 
non merear saltim hunc respectum, ut de ea re prius civiliter admonerer. 
Et quamvis pro certo noverim suprafatos alios episcopos sine ulla dispen
satione apostolica, sola innixos antiquissima consuetudine in Russia prac- 
ticata, dictas Abbatias retinere, ego tamen ad tollendam omnem dubie
tatem, pro impetranda memorata dispensatione debitos ad Urbem feci 
passus.

3 Superior Generalis seu Protoarchimandrita tunc temporis erat P. Hypatius 
Bilynskyj (1747-1751, et 1759-1771). Cfr. de hoc opus M.M. W o j n a r , OSBM, De Proto- 
archimandrita Basilianorum (1617-1804), Romae 1958, pag. 286-287, et de causis dissi
diorum cfr. librum: De regimine Basilianorum Ruthenorum a Metropolita Josepho Velamin 
Rutskyj instauratorum, Romae 1949.

4 Cfr. de promotione ad hanc Archimandriam in Documenta biographica selecta 
praesentis voluminis (supra) I-VI, ex annis 1745-1746.

Denique supposito, quod prorsus nullum mihi suffragetur ius ad 
dictam Abbatiam, tamen iuridice prius conveniri debebam ad declaran
dum me nullum tale ius habere, non illico sine ulla admonitione per solam 
Patris Generalis arrogantiam, cuius iurisdictioni minime subsum, praefata 
Abbatia privari, quod nihil aliud sonat, nisi provocationem ad lites et 
iurgia. Sed si Patres Basiliani, litigiis assueti, modo cum uno, modo cum 
alio episcopo contendent (f. 196) atque lites movebunt, profecto nil boni 
facere poterimus in dioecesibus nostris pro cleri reformatione, populi uti
litate, Sacrae Sedis Apostolicae ac Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide consolatione. Nam si dediti erimus continuis litibus cum Patribus, 
distractos habebimus animos ad attendendum quilibet respective ovili 
suo et ad proprium munus adimplendum. Quapropter enixe rogo 111.mam 
ac R.mam Dominationem Vestram, ut dictos R.dos Patres Basilianos 
monere velit, quatenus nos meliori prosequantur affectu, occasiones ad 
iurgia et dissensiones provocativas nobis non praebeant, et debito nobiscum 
tractent respectu. Quam gratiam ex stallo neo humillime dum imploro, 
reverentiali cultu maneo.